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Fastställd vid GD-Forum nätverksträff 20220425 

Uppdaterad vid GD-Forum nätverksträff 20230425  

Samverkansplan 2022-2023 för GD-Forum – Svenska myndigheter i 
samverkan för Agenda 2030 
Bakgrund 
GD-Forum är en plattform för samverkan mellan myndigheter för att 
genomföra de globala hållbarhetsmålen, Agenda 2030. Myndigheterna inom 
GD-Forum strävar efter att integrera social, ekonomisk och miljömässig 
hållbarhet i sin verksamhet utifrån sina uppdrag.  

Myndigheterna för en strategisk dialog på ledningsnivå, samtidigt som de 
skapar möjligheter för samverkan, konkreta samarbeten och partnerskap på 
operativ nivå. Målet är att vara föregångare för genomförandet av agendan. 

Till grund för samverkan finns en gemensam avsiktsförklaring. I 
avsiktsförklaringen anges att en årlig samverkansplan ska tas fram, med 
prioriterade fokusområden för samarbetet. Samverkansplanen ska 
kontinuerligt följas upp och vidareutvecklas. Målet med samverkansplanen 
är att hantera gemensamma utmaningar och ta tillvara de möjligheter 
myndigheterna står inför i genomförandet av Agenda 2030. Lärande, 
erfarenhetsutbyte och smarta lösningar står i centrum för arbetet, liksom 
inspiration från internationella aktörer.  

Under våren den 21 april 2021 stod FoHM värd för en digital nätverksträff - 
GD-Forum 2021. Temat för träffen var ”Bortom pandemin – Agenda 2030 
som hävstång för återuppbyggnad”. De olika passen finns att ta del av på 
GD-Forums hemsida. 

Ett nationellt mål 
Ett nationellt mål beslutades den 17 december 2020 av Riksdagen.  
”Sverige ska genomföra Agenda 2030 för en ekonomiskt, socialt och 
miljömässigt hållbar utveckling genom en samstämmig politik nationellt 
och internationellt”. 
 
Enligt Regeringens bedömning ska genomförandet präglas av agendans 
princip att ingen ska lämnas utanför. För att målet ska nås bör Sverige 
bedriva ett arbete som bidrar till hållbar utveckling i hela samhället, 
nationellt och internationellt. Det balanserade och integrerade 
förhållningssättet till hållbarhetens ekonomiska, sociala och miljömässiga 
dimensioner är centralt. Arbetet bör utgå från nationella förutsättningar och 
bör genomföras i ordinarie processer. Två bärande utgångspunkter i arbetet 
bör vara ett rättighetsperspektiv och fattiga människors perspektiv på 
utveckling. Arbetet för att nå målet bör genomföras i brett partnerskap. 

https://www.folkhalsomyndigheten.se/gd-forum-agenda-2030/om-oss/avsiktsforklaring/
https://www.folkhalsomyndigheten.se/gd-forum-agenda-2030/gd-forum-2021/
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GD-Forums systematiska arbete 
GD-Forums systematiska arbete med Agenda 2030 illustreras i bilden 
nedan. Samverkan inom nätverket sker inom ramen för GD-Forums 
styrstruktur. Den Operativa gruppen, som utgör beredande organ till Lilla 
GD-gruppen, ansvarar för att förvalta samverkansplanen utifrån ovan 
förslag samt löpande återkoppla om arbetet till Lilla GD-gruppen för GD-
Forum. 

Figur 1. Illustration över GD-Forums systematiska arbete med Agenda 2030, utvecklad efter förlaga. 

 

Metod 
GD-Forums samverkansplan 2022-2023 är utfallet av diskussioner i 
arbetsgruppen för samverkansplanen. Arbetet baseras på tidigare 
samverkansplaner, nätverksträffar och aktuella frågor. Lilla GD-gruppen 
bearbetar utkastet vidare och Operativa gruppens arbetsgrupp för 
samverkansplanen bereder därefter en plan som kommer presenteras för 
GD-Forum på den årliga nätverksträffen 2022. 

Genomförande 
Det är centralt att de olika fokusområdena för samverkan kring 
hållbarhetsarbetet löper parallellt. Löpande information om pågående arbete 
och, vid behov avstämningar, görs mellan Operativa gruppen och Lilla GD-
gruppen vid Lilla GD-gruppens möten, cirka 2 gånger per halvår.  

Den övergripande tidplanen för arbetet är att redovisa utfall av arbetet vid 
kommande nätverksträffar för GD-Forum. 

https://www.folkhalsomyndigheten.se/gd-forum-agenda-2030/om-oss/styrstruktur/
https://www.folkhalsomyndigheten.se/gd-forum-agenda-2030/om-oss/styrstruktur/
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Fokusområden för samverkan 
Följande fem områden står i fokus i GD-Forums samverkansplan 2022-
2023. Revideringar och förtydliganden har gjorts gentemot tidigare 
samverkansplan.  

1. Metodstöd 

2. Gemensamt lärande  

3. Gemensamma utmaningar 

4. Kommunikation  

5. Erfarenhetsutbyte  

 
1) Metodstöd  
Metodstöd för att underlätta utvecklingen av hållbarhetsarbetet inom den 
egna myndigheten.  

A. Hållbarhetsbarometern 2.0 
Syftet med Hållbarhetsbarometern är att kartlägga en myndighets 
hållbarhetsarbete, dess styrkor och utvecklingsområden. Utöver 
självskattning och dialog inom en myndighet bidrar användningen av 
verktyget till ökat lärande mellan myndigheter kring hållbarhetsarbetet. 
Ansvarig: Folkhälsomyndigheten 

• Vidareutveckla Hållbarhetsbarometern till 2.0, för att tydliggöra hur 
myndigheters arbete bidrar till agendan utifrån alla tre dimensionerna i 
Agenda 2030. 

• Fortsätta kommunicera och informera om möjligheten för myndigheter 
att genomföra Hållbarhetsbarometern, se det informationsblad som tagits 
fram för arbetet med nuvarande version av barometern. Utforska 
möjligheten att Hållbarhetsbarometern kan utformas som ett digitalt 
verktyg och sprida barometern till andra statliga aktörer även utanför 
GD-forum. 

• Följa upp GD-Forums förflyttning i hållbarhetsarbetet via 
Hållbarhetsbarometern.  

B. Hållbarhetsutredning och kartläggning av verksamheten gentemot 
Agenda 2030.  
Syfte är att kunna kommunicera hur myndigheten arbetar med hållbarhet 
samt den ger möjlighet att fokusera och prioritera arbetet. Många 
myndigheter genomförde en kartläggning när agendan lanserades 2015 och 
en uppdatering 2018.  

Ansvarig: Energimyndigheten 

https://www.folkhalsomyndigheten.se/contentassets/901ef2f2dcdd4e6db29963945bff388f/hallbarhetsbarometern-ver-3-2020.pdf
https://www.folkhalsomyndigheten.se/globalassets/projektwebbar/gd-forum/informationsblad-hallbarhetsbarometern.pdf
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• Uppdatera eller göra ny utredning och kartläggning.  
Exempel finns bland myndigheter hur det kan göras. Sprida exempel på 
hur detta kan göras.  

• Redovisa hållbarhetsarbetet 
Syfte är att framför allt dela erfarenheter och goda exempel kring hur 
detta genomförs på myndigheter, för att inkludera de tre dimensionerna 
av hållbarhet (Agenda 2030) i den egna verksamheten.  

Underlag för detta lärande är redovisningar och arbetssätt från olika 
myndigheter samt regeringens rapportering och uppföljning av Agenda 
2030 arbetet vartannat år till riksdagen.  

 
2) Gemensamt lärande  
För att öka takten i genomförandet av Agenda 2030 behövs en gemensam 
kunskap och större förståelse för vilka samhällsutmaningar som i första 
hand ska adresseras och vilken roll en myndighet kan/ska ha i det arbetet. 
 
A. Fortsatt gemensam dialog med Regeringskansliet  
- ex på ämne: samtal intersektoriellt för ökad insikt och samverkan för 
myndigheters utmaningar. För att åstadkomma transformationen kan det 
behövas utrymme att arbeta intersektoriellt. Utmaningarna går inte alltid att 
lösas inom ramen för varje myndighets uppdrag. 

Ansvarig: Arbetsutskottet till GD-Forum - Länsstyrelsen  

B. Fortsatt dialog med Nationella samordnaren för Agenda 2030 

C. Lärandetillfällen för nätverkets myndighetschefer (och ledningsgrupper) 
Anordna lärandetillfällen för en ökad kunskap och förståelse för 
samhällsutmaningar utifrån Agenda 2030, och vilken roll en myndighet 
kan/ska ha i det sammanhanget. Lärandetillfällen sker i form av 
webbinarium och genomförs av en eller flera myndigheter i GD-Forums 
nätverk som anmält intresse. 

Lärandetillfället kan utgå från redan planerat/genomfört webbinarium som 
adresserar samhällsutmaningar utifrån Agenda 2030. Tema och innehåll tas 
fram i samråd med Operativa gruppen. Operativa gruppen finns som stöd i 
planeringen samt om möjligt vid genomförandet. Aktiviteten förutsätter att 
myndigheter anmäler sitt intresse att hålla ett lärandetillfälle. 

Ansvarig: Arbetsutskottet till GD-Forum - Naturvårdsverket 

D. Regleringsbrev och Agenda 2030 
I början av året sammanställs uppdrag för Agenda 2030 i regleringsbrev för 
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myndigheter i GD-Forum som kunskapsunderlag t ex inför 
myndighetsdialoger.  

Ansvarig: Försäkringskassan 

E. Innovativa arbetssätt  
Där utmaningarna är komplexa behöver myndigheter och andra aktörer 
samverka för att identifiera nästa möjliga steg att ta tillsammans. För att 
möta de utmaningar som finns driver, designar och testar myndigheterna 
och andra aktörer förnyelse i samverkan.  
Aktiviteten tar avstamp i Vinnovaprojektet Systemtransformation och utgår 
från lärdomar och erfarenheter som genererades under de 12 månader som 
projektet löpte, samt de resultat som GD-Forums nätverksträff 2022 
genererar utifrån tema Leave no one behind - Visionsdriven integration. 

Ansvarig: Vinnova 

3) Gemensamma utmaningar 
Identifierade som kärnfrågor /värdekedjor som GD-Forums myndigheter 
tillsammans kan samlas kring. De innefattar gemensamma utmaningar som 
är nytänkande, innefattar beteendemönster och arbetssätt. Tillsammans ger 
ökad kraft för genomförande. Respektive punkt har en ansvarig myndighet 
för att möjliggöra genomförandet.  
  
A. Hållbara konsumtions- och produktionsmönster (mål 12 delmål 12.1) 
Genomföra det 10-åriga ramverket av program för hållbar konsumtion och 
produktion i samverkan. Naturvårdsverket är nationell fokalpunkt för delmål 
12.1. Se bilaga 1. 

Orientera GD-Forum om hur den digitala plattformen One Planet Network 
kan användas i genomförandet av hållbarhetsmål 12.  
 
Delaktivitet 1 – 1 juni 2022 - One Planet Forum - Introduktion av One 
Planet Network. Forumet är öppet hybridmöte. Det arrangeras på 
Stockholmsmässan i anslutning till FN-konferensen Stockholm +50.  
 
Delaktivitet 2 - Naturvårdsverket planerar för ett inspirations-webbinarium i 
höst med syftet att öka kunskapen om hur myndigheter kan använda One 
Planet Network för att söka information, kunskap och verktyg och 
internationell samverkan i omställningen till hållbar konsumtion och 
produktion. Plattformen är värd för FN SDG12 HUB som löpande 
sammanställer information om länders rapportering av styrmedel för att 
ställa om till hållbar konsumtion och produktion.  
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Delaktivitet 3 - Naturvårdsverket bjuder in till ett webbinarium hösten 2023 
med inriktning cirkulär ekonomi och samverkan för hållbara värdekedjor. 
Planering och stöd för genomförandet kommer Naturvårdsverket att bistå 
med. 

Ansvarig: Naturvårdsverket 
 
B. AMR (Antimicrobial resistance)  
(Mål 3 Säkerställa hälsosamma liv och främja välbefinnande för alla, 
följande mål ska vara integrerade; 5, 6, 9, 10 och 12.)  
Arbetet sker i samverkan mellan flertalet myndigheter både nationellt och 
internationellt.  

Orientera GD-Forum om arbetet inom AMR utifrån Läkemedelsverkets roll 
och sprida relevanta delar av den kunskap som tillhandahålls inom det 
gemensamma arbetet.  Detta ska gagna det pågående arbetet. Se bilaga 2. 

Läkemedelsverket kommer bistå med planering och stöd för hur det kan 
genomföras och återkommer om ambitionsnivån och utformningen.  

Ansvarig: Läkemedelsverket 
 
4) Kommunikation 
A. Upprätthålla en webbsida med information om GD-Forum.  
Syfte med webbsidan är att sprida och förmedla kunskap, arbetssätt och 
goda exempel på myndigheters arbete med att utveckla arbetet mot de 
globala målen. Här finns också material från nätverksträffar samt 
nyhetsbreven. Folkhälsomyndigheten ansvarar för webbsidans funktion 
samt administration. Myndigheter i GD-Forum bidrar med innehåll. 

B. Nyhetsbrev till GD-Forum.  
Vidmakthålla det gemensamma kommunikationsarbetet i syfte att sprida 
information om arbetet med Agenda 2030. Frekvens: två till fyra gånger per 
år. Folkhälsomyndigheten ansvarar för att ge ut nyhetsbrev. Myndigheter i 
GD-Forum bidrar med innehåll. 

C. Anordna GD-Forum nätverksträff 2022 och 2023. 
• Arrangör för nätverksträff 2022 är Vinnova och Lst Värmland. 

• Arrangör för nätverksträff 2023 ej utsedd vid nätverksträffen 2022. 

 

5) Särskilt identifierade teman för erfarenhetsutbyte inom 
ramen för Operativa gruppens möten. 
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Ordinarie möten samt möten avsatta för specifikt tema. Information i 
relevanta frågor sprids till nätverket via nyhetsbrev eller e-post. 

A. Erfarenhetsutbyte kring Mänskliga rättigheter (MR)- och 
jämlikhetsanalyser  
Syftet är att öka kunskapen om samhällskrisers sociala konsekvenser och 
utsatta gruppers behov (uppföljning, statistik och exempel på 
samverkansformer). Erfarenhetsutbytet sker löpande. 
 
B. Hållbarhetsperspektivet med anledning av covid-19-pandemin och 
krisberedskap (Denna aktivitet har sammanfogats med ovan) 

Covid-19-pandemin har satt extra press på myndigheters roll och funktion 
samt visat på behovet av resilienta och hållbara samhällen. Inom ramen för 
Operativa gruppens arbete föreslås att fokus är att utbyta erfarenheter och 
stärka lärandet mellan myndigheter kring hållbarhetsaspekterna av 
pandemin och de utmaningar och möjligheter krisen utgör för att nå målen i 
Agenda 2030. Det är flera olika sektorer och processer som berörs, 
exempelvis demokratiarbetet, förlust av arbetstillfällen, resandet, hur 
ekonomin utvecklas, skolornas verksamhet.  

Det hanterar inte den direkta utmaningen av covid-19-pandemin som redan 
pågår mellan en rad myndigheter. 
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